uiscat, & si aliquñ aliquid tale operatione dæmonū fieri uideat hoc nō est  
 ꝑ rei ueritatē, sed secūdum apparentiam tantū. Quod quidem pōt dū-  
 pliciter contingere. Vno modo ab interiori, secūdū quod dæmon pōt  
 im mutare fantasiam hominis, & etiam sensus corporeos, ut aliquid ui-  
 deatur aliter q̄ sit, & hoc interdum fieri dī uirtute aliquarum rerum cōr-  
 poralium, alio modo ab exteriori, cum enim ipse possit formare corpus  
 ex aere cuiuscunq; formæ & figuræ, ut illud assumens in eo uisibiliter ap-  
 pareat, potest eadem rōne circumponere cuicunque rei corporeæ, quā-  
 cunque formam corporeā, ut in eius specie uideatur, & hoc est quod in-  
 quit Aug. li. 18. de ciuitate Dei. ca. 18. quod fantasticum hominis quod  
 ēt in cogitando, siue somniando per rerum innumerabilium generā uā-  
 riatur uelut incorporatum in alicuius animalis effigie sensibus apparet  
 alienis, qđ non est sic intelligendū, quod uis fantastica hominis, aut spē-  
 cies eius eadē immo incorporata alterius sensibus ostēdatur, sed quia dē-  
 mon qui in fantasia unius hominis formāt aliquam speciem, ipse etiā po-  
 test similem speciem alterius sensibus offerre, hæc ex S. Tho. secūdū mē-  
 tem Aug. in d. c. 18. Vbi dicit firmissime credendum esse, omnipotentem  
 Deum oīa posse quæ uoluerit, siue indicando, siue præstando, nec dæmo-  
 nes aliquid operari ꝑ naturæ suæ potentiam; quia & ipse angelica crea-  
 tura est, licet sit proprio uitio maligna, nisi quod ille p̄miserit cuius iu-  
 dicia occulta sunt multa, iniusta nulla, vnde in proposito non facit. ad cā-  
 sum. d. c. quicunque. quia non agimus hic de magicis mulieribus, & de tā-  
 libus operibus dæmonū, ut ex prædictis satis est ostensum. Quarto uō  
 obstat quod hæc in facto consistunt, & ideo probari debent, ad hoc faci-  
 lis est responsio, nā operibus fuit cōprobatū attestatibus pluribus ꝑces-  
 sibus inquisitorum, ubi & testibus est probatum & confessionibus ipsa-  
 rum mulierularum ratificatum, quæ confitentur se ipsas transferri cor-  
 poraliter ad locum a dæmone destinatum; ubi tum ludis tum opere car-  
 27 nali delectantur, harū ꝑ confessioni est standum, quia legitima cense-  
 tur, ita habetur in l. j. in princ. ff. de quæstio. alias autem si non esset talis  
 confessio testibus uerificata non noceret confitentibus, ut dicit singula-  
 riter Bal. in addi. Spe. in ti. de senten. col. si. uer. Titius fuit confessus. idē  
 Bal. in l. cum proba. in suis additionibus. ff. de proba. Bal. & Paul. de Cas.  
 in auth. sed nouo iure. C. de furtis. Ang. de Aret. in tract. maleficiorū. in  
 uerbo fama publica. uer. xx. & in uerbo. & uer. celestē. col. v. uer. q̄ro si  
 q̄s cōfitetur. Ang. in l. certum. ff. de cōfessis, & in l. j. C. eo. & Paris de Pu-  
 teo in suo tract. de syndicato. fol. 41. in uerbo. confessio. Petr. de Ancha.  
 in consil. 24. incipient. uisa inquisitione. colum. 2. Paul. de Castr. in l.  
 quotiens. §. si quis nomen. ff. de hæredi. instit. scribit late Felyn. in cap.  
 auditis

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT. QVAEST.

translato. de consti. col. fi. Roma. in consi. 85. omnia. in fi. Ioan. de Imo. in consi. i 23. in causa. col. fi. Alexan. in consi. 42. super præmissis. libr. j. idem si agatur de fauore Ecclesiæ, quia constitutio pœnalis extenditur, vt not. gloss. in cap. sciant cuncti. de electio. libr. 6. & not. ibi Domi. circa fin. Abbas in c. nihil, de electio. versi. secundo principaliter potest re-

32 sponderi. Tamen † in quæstionibus decidendis ut faueamus animabus non est recedendum a ueritate, quia potius esset perdere animas quàm illas Deo lucrifacere, & non esset fauor, sed damnatio, ueritas enim in omnibus principatum tenet, & pro quocunque præferenda est, etiã pro filio contra patrem, in cap. quæritur. 2. q. 7. & ueritas magna est, & fortior Rege, muliere, & uino, & super omnia uincit ueritas, ut Esdræ lib. 3. ca. 3. & Isidorus de summo bono sic exclamat pro ueritate. O quàm magna est vis ueritatis quæ omnia ingenia, astucias, calliditates superat, quæ contra ficta, simulataque figmenta se ipsam defendit, quæ denique post Deum colenda est. Immo Deus est ueritas, & uita. Ioan. 14. & utilius nasci scandalum permittitur, quàm quod ueritas relinquatur. ca. qui scandalizauerit. de reg. iuris, & iram Dei supra se prouocat qui ueritatem opprimi prospiciens, eam pro uiribus non defendit. Immo qui ueritatem occultat, & qui mendacium dicit uterque reus est. cap. quisquis. & ca. nolite. xj. q. 3. & ideo ueritas super omnia est amanda. l. cum ita legatum. ff. de condi. & demonst. & est mater iusticiæ, ut dicit Bald. in l. libertini. de statu homi. & in consi. scismatis, & est uera ueritas, ut inquit Bald. in l. scire leges. ff. de legibus, & iudex debet toto posse conari defendere & iuuare ueritatem quando ipsam comprehendit. l. fin. in fin. ff. de probatio. resistere calumnijs, punire mendaces, vt dicit Paul. de Castro in consi. cccij. Ego Paulus. libr. 2. cum ergo ueritas sit, ut est plene comprobatum, quòd uere & realiter possint dictæ mulieres transferri, & traduci per uaria loca, dicendum est quod stare debet huic ueritati, quæ præfertur consuetudini, quia Christus non dixit, ego sum consuetudo, sed ego sum ueritas, ueritate enim manifestata cedat consuetudo ueritati. c. ueritate. & c. si consuetudinem. 8. distin. & plura de ueritate tenenda scribit Hyppo. de Marsil. in sua practica. §. secunda quæst. col. 7. & sic extante hac ueritate, sequitur quòd non sumus in dubijs in quibus locus est coniecturis, non autem in claris. l. continuus. §. cum ita. ff. de uerbo. obliga. ut supra dixi. Sexto † non obstat quod adductum est de non uerisimili, quia id tollitur per id quod fit. l. si sine. §. quæsitum. in uerbo quotidie. ff. de mino. 25. annis. & l. certi condictio. §. si nûmos. ff. si cer. pet. & argumentum a non uerisimili fundatur in præsumptione quæ tollitur ubi in quæritum apparet ueritas. l. non est uerisimile. ff. quod met. cau. & l.

DE  
 & laquei  
 secunda  
 licet in  
 sumptu  
 transe  
 hanc  
 ueritate  
 ut dicit  
 lura, p  
 oblat  
 quærit  
 & iust  
 magis  
 dicitur  
 tur ad  
 malicia  
 una h  
 nemo  
 hoc ed  
 tes, m  
 l. iij. c  
 34 hanc  
 faci  
 tione  
 qd p  
 de ser  
 aliam  
 ubi  
 m  
 ma  
 in  
 c  
 d  
 m  
 m  
 l  
 p  
 l  
 p  
 l

& l. nuptura. ff. de iure dotium. & magis verisimile tollit minus verisimile secundū Bal. in l. si. col. 2. C. de hær. inst. & vna maior verisimilitudo tollit minorē, vt inquit Bal. in l. siue possidetis. in fi. C. de proba. & maior p̄sumptio tollit minorē. l. Diuus. ff. de in integ. resti. scribit D. Ias. in l. si extraneus. ubi plura de hoc. ff. de condi. cā. data. & hoc magis verisimile, & hæc maior p̄sumptio insurgunt ex confessione dictarum mulierum hæc vera esse attestatum, verificata & comprobata ex attestationibus testiū, ut est dictum, qui non præsumuntur deicrando esse immemores suæ salutis, ut est tex. in l. si. in fin. C. ad l. Iuliam repetundarum. Septimo non obstat tex. in d. ca. Episcopi. in uersi. omnibus itaque annunciandum est q̄ qui talia credit, & his similia fidem perdit &c. quia dico hoc uerbū, & ijs similia, non potest referri ad illam realem portationem de qua agimus, quia dicta dispositio non contineret rationabilitatem immo absurdum intellectum, ut late dixi supra uersi. j. non obstat, solum enim refertur ad eos qui credunt aliquid numinis extra Deum, uti credebant illæ mulieres, & tales hæretici sunt, quia vnus est Deus, unum baptisma, & una fides, Pau. ad Ephe. 4. & una est uniuersalis Ecclesia extra quam nemo saluatur. c. firmiter credimus. §. una uero, de summa Trini. & circa hoc uersabantur illusiones dictarum mulierum in intellectu suo errantes, credentes falsa de fide, unde non solū ipse sic credentes, sed etiam alij qui talia uel similia uera esse credunt, fidem perdunt, & consequenter hæretici sunt. c. quicumque. ibi, credentes, de hæreti. lib. 6. Ad † prædicta facit, nam uerbum denotans similitudinem non refertur ad ea, quæ irrationabilem & absurdum intellectū inferrent, ut patet de dictione, alius, q̄ ex proprio significato includit similia, ut dicit gl. trita. in l. si fugitiui. C. de seruis fugitiuis. tamen hoc non semper procedit, & signanter quando adduceretur absurdus intellectus, ut patet in illa authoritate Ioan. 19. ubi crucifixerunt eum, scilicet Iesum, & cum eo alios duos hinc & hinc, medium autem Iesum, ut dicit glo. in c. sedes. de rescriptis, ubi idem dicunt Abbas & Fely. & glo. in l. non solum. §. quæritur. ff. de procura. ubi inquit Bal. per illam gloss. q̄ dictiones implicatiuæ non implicant quando resultat absonus intellectus, & idem dicitur de dictione, cætera, ut in d. §. quæritur, & gl. in d. c. sedes idem sentit, in q̄tum allegat. c. cenomansensem. §. 6. dist. & plures de hoc concordantes scribit Fely. in d. c. sedes, col. pe. itē dictio, aliud, dicit similitudinē nisi subiecta materia aliud inducat, ut est tex. in authen. ut defunctorū fune. ibi, milites cōgregare, & alios seruos, & tñ serui non sunt milites, sequitur Decius in d. c. sedes, facit gl. in d. authen. §. oportet, & in c. deinde. 26. dist. in prin. facit in super illa multiplicitas differentiarum quas posui in d. uersi. j. non obstat. inter

mulierculas illas de quibus in d.c. Episcopi, & inter eas de quibus agitur, & tunc succedit, q̄ similes non dicunt̄ q̄ in pluribus differunt seu discor-  
 dant. l. quæritur. ff. de stat n homi. Bal. in l. humanitatis. col. j. uer. 2. oppo-  
 no. C. de impube. & alijs substi. & non dicitur similitudo nisi illa quæ est  
 plena similitudo, & ubi plures inueniuntur differentiæ, q̄ consonantiæ, il-  
 la non sunt consimilia, ut inquit Bal. in l. j. col. j. C. de iure emph. inde est  
 q̄ argumentum a simili tollitur assignando dissimile. l. inter stipulantē.  
 §. sacrā. uers. sed hæc dissimilia sunt, & ibi Moderni scribunt. ff. de uerb.  
 oblig. & sic patet, q̄ ille uers. & ijs similia, non comprehendit hanc de-  
 35- lationem realem. Octauo † & ultimo non obstat, q̄ huiusmodi illusio-  
 siones plerunque contingunt in mulieribus, quia fateor mulieres esse ma-  
 gis deditas superstitionibus, & ijs diabolicis maleficijs q̄ homines, cau-  
 sis enumeratis in hoc contrario, & diabolus maiorē aditū habet ad illas,  
 ut ignorantes, insidiatur enim incautis, capit nescientes, saturarique cu-  
 pit deuoratis, nec ideo minus est dicendum, q̄ hæc ueraciter non confi-  
 stant, immo q̄a fragiles sunt, diabolus illis se ingerit plusquā hominibus,  
 & phytonissa mulier fuit quæ consulta a Saule fecit suscitari Samuelem,  
 uel dæmonē apparere loco Samuelis ꝑm diuersas catholicorū doctorū  
 sc̄ias. i. Regum. 28. & ideo ꝑꝑ hanc iniquitatē, quia phytōnissam consu-  
 luit mortuus est Rex. ut. i. paral. x. nam Deus præceperat q̄ uir siue mu-  
 lier in quibus phitonicus spiritus uel diuinationis fuit morte morerētur,  
 lapidibus obruerēt eos, sanguis eorum esset supra illos. leui. xx. & ꝑꝑ fra-  
 gilitatē sexus facillime in ijs decipiuntur, ut est dictum in ꝑꝑrio, nec illa cre-  
 dulitas prohibita in d.c. Episcopi. extenditur ad realē portationē, ꝑꝑ plu-  
 ra inconueniētia quæ dixi, merito non habet locum extensio, de illis mu-  
 36- lierculis ad has de quibus agimus. Quia † id quod non est extendi non  
 potest, non entium nullæ sunt qualitates. l. eius qui in prouincia. ff. si cer-  
 pet. l. seruū mihi. §. j. ff. de acti. emp. c. j. ut Ecclesia. bene. nec est qualitas  
 sine subiecto, nec est motus sine termino, nec accessoriū sine principali.  
 l. naturaliter. §. accessiones. ff. de acq. pos. Lancelo. Decius in l. siqs in fun-  
 di uocabulo. ff. de leg. j. & de non ente non est dare partem. Soc. in cons.  
 cl. Dñs. col 3. li. 2. & ex ijs cessant allegata in ꝑꝑriū, & per hæc ad laudem  
 Dei eiusq; sanctissimæ genitricis & uirginis, imponit̄ finis huic q̄stioni,  
 cū correctiōe. S. R. E. cui ut fidelis seruus me oīaq; dicta mea suppono.